





Liś agitatora — korespondenta

Jak wyjaśnić sens uchwały

Każdy korespondent — agitator. Takie hasło rzucił towarzyszy Zurański w dniach walki o wybory...

Zdajemy sobie jednak sprawę, że nasza praca nie zakończyła się w dniu wyborów...

Obowiązkiem korespondentów-agitatorów jest odpowiedzieć czynem na apel aktywnego Frontu Narodowego...

Musimy dotrzeć z uchwałą do chłopów, do robotników, wskazać na płynące z niej korzyści...

Szczególnie w obecnej chwili, gdy wróg klasowy stara się wykryć tłumacząc sens uchwały...

móc społeczeństwu w walce z wrogiem, jak to już nieraz robiliśmy. Teraz walka ta zaostriżyla się...

Zdając sobie sprawę z ciężkości na nas obowiązków natychmiast po ogłoszeniu uchwały...

Wiem, że nasz Rząd Ludowy przeprowadził mądre i celowe posunięcia...

Wiem, że Uchwała Rządu uderza w elementy kulacko-spekulacyjne...

Trzeba wyjaśnić w jaki sposób możemy udaremnić spekulacje...

Ot, na przykład wczoraj slyszalem, jak wróg usiłował wiarzać starą śpiewkę...

Jedną dać odprawę tym wszystkim, którzy dają takie „dobre rady“?

Jeden z tych fałszywych „obrońców“ światła pracy zadał mi takie pytanie: dlaczego cena

podstawowego produktu żywnościowego — chleba — wzrosła aż dwukrotnie?

Chciałbym obszernie na konkretne przykłady pokazać, że rząd otacza troskliwą opieką...

W mojej pracy agitacyjnej wiele uwagi muszę poświęcić też naszemu GS-owi i innym punktom handlu...

Apeluję więc do Redakcji, aby pomogła mi wyjaśnić i omówić te zagadnienia. Na pewno również inni agitatorzy i korespondenci...

Franciszek Śnieg Korespondent „Głosu“

Towarzysze agitatorzy i korespondenci! Walczcie o należyte zrozumienie przez wszystkich...

Walczyć o należyte zrozumienie przez wszystkich i stoty i celu uchwały!

Odpowemy na każde Wasze pytanie, wyjaśnimy każdą Waszą wątpliwość.

Wzrost wydajności pracy powoduje realny wzrost płac

Towarzyszom ze Słupskiej Fabryki Narzędzi Rolniczych pod rozważę

Wydawałoby się, że w pracy towarzyszy Józefa Komorowskiego nie ma nic nadzwyczajnego. Lubli porządek...

Tow. Józef Komorowski jest czołowym przodownikiem pracy Słupskiej Fabryki Narzędzi Rolniczych...

Kiedy tow. Komorowski mówi o swojej pracy — jest w jego słowach uczucie słusznej dumy. On sam i jego towarzysze przywrócili do życia fabrykę...

„Zrozumiałem, że ruch spółzawodnictwa, to wynik nowego stosunku robotnika do pracy. Praca przestała być uciążliwym obowiązkiem...”

wego, programu wielkiego budownictwa i dobrobytu ludzi pracy. Chcemy podnieść na wyższy poziom technikę rolnictwa...

DZIELNA ZAŁOGA, ALE... OPIESZALA RADA ZAKŁADOWA

Towarzysz Józef Komorowski wyraził myśl przodujących ludzi swego zakładu. Dziesiątki robotników Słupskiej Fabryki Narzędzi Rolniczych...

Chodzi jednak o to, aby sprawa ta uświadomiła sobie dokładnie nie tylko ci, którzy inicjują nowe metody pracy...

Towarzysz Stalin mówił: „Socjalistyczne spółzawodnictwo to jest: jeden pracuje źle, drugi dobrze, inni jeszcze lepiej...”

Referent spółzawodnictwa pracy tow. Jan Filipiak zupełnie poprawnie formuluje, że „... jest to system budownictwa socjalistycznego w warunkach maksymalnej aktywności mas pracujących...”

W okresie kampanii wyborczej spółzawodnictwo objęło 98,3 proc. załogi. A w pierwszej dekadzie stycznia już tylko 86 proc. robotników...

Towarzysz Jan Filipiak przyznaje otwarcie, że nie orientuje się dokładnie jak należy organizować spółzawodnictwo...

A przecież związki zawodowe pod kierownictwem Partii popularyzują i praktycznie organizują spółzawodnictwo...

Jak realizowała to zadanie poprzednia rada zakładowa Słupskiej Fabryki Narzędzi Rolniczych? „Pochłonęta” pracą...

W rezultacie sprawa spółzawodnictwa pracy została zaniedbana. Zapomniano o upowszechnianiu doświadczeń przodowników...

— Nie ma na czas sprawozdań o wynikach spółzawodnictwa. Nie jestem zorientowany jak „wyszła” moja brigada w listopadzie...

samolot, samochód... 261w. Moi chłopcy wykrzykali wie dy: „No, majster! Jedziemy samochodem...”

W Słupskiej Fabryce Narzędzi Rolniczych brak było sześciu miesięcy pracy uświadomionej i organizacyjnej...

Komitet Fabryczny PZPR widzi nieudolność referenta spółzawodnictwa...

Przewodniczący obecnej komisji spółzawodnictwa tow. Feliks Kopmann...

ZACZĄC OD CZŁOWIEKA

Nie jest rzeczą przypadku że właśnie w chwili, kiedy cały naród omawia uchwałę Rządu z dnia 3 stycznia...

„Wprowadzenie stałych cen oznacza dla nas możliwość wzrostu zarobków — mówi tow. Józef Sedzicki...”

Istotnie. Wzrost wydajności pracy powoduje wzrost realnych płac. Jednakże wydajność pracy musi wzrastać szybciej niż płace...

Rozumieła to w coraz większym stopniu robotnicy Słupskiej Fabryki Narzędzi Rolniczych i ZMP-owiec Józef Filipiak...

Dopiero teraz potrafił ocenić swoje postępowanie. Znowu ubiega się o tytuł najlepszego z najlepszych...

Towarzysze! W walce o wzrost wydajności o wiele ważniejszą rolę mają maszyny i narzędzia...

W okresie, kiedy z gruzów i zniszczeń wojennych powstaje nowa socjalistyczna stolica naszej ojczyzny — Warszawa...

Więcej cegły!

czasie sprawą ceramiki był fakt zwołania w dniu 18 X 52 r. zjazdu majstrów, kierowników cegielni, sekretarzy organizacji podstawowych...

A JAKIE SĄ WYNIKI?

Dziś możemy ze smutkiem stwierdzić — w Zakładach Przemysłu Ceramicznego w Bytowie, Sławnie, Drawsku i Złotowie, nie się nie zmieniło...

Nie istnieje w dalszym ciągu we wszystkich zakładach naszego przemysłu ceramicznego spółzawodnictwo pracy...

udzielił konkretnej odpowiedzi.

Kierownicy przedsiębiorstw nie przejawiają troski o robotników, lekceważą również powierzony im sprzęt i wyprodukowany półfabrykat...

W Cegielni Wierchowej kierownictwo nie interesuje się warunkami pracy robotników obsługujących agregat wyrobowniczy...

Na wszystkich odprawach kierownicy zapytywani o stan spółzawodnictwa na zakładzie stwierdzają, że spółzawodnictwo istnieje, a nawet o dziwo, mają na potwierdzenie tego faktu odpowiednie przygotowane dokumenty...

To proste zestawienie dwóch cyfr pozwala towarzysze, na obalenie waszej tezy o istnieniu spółzawodnictwa na terenie waszych cegielni...

A teraz z kolei pytamy się co na to rady zakładowe? Gdzie praca polityczna i opieka podstawowych organizacji partyjnych?

Na odprawie w dniu 18.10.52 roku był obecny cały aktyw polityczny zakładów. Czy na zebraniach związkowych przedyskutowano przyczyny zła?

Nie. Nie. Nie. To trzeba sobie powiedzieć. Towarzysze z komitetów powiatowych w Sławnie, Drawsku, Bytowie i Złotowie...

Kraj nasz tętni pracą, powstają nowe domy, fabryki i miasta — a cegle, o coraz więcej cegieł walają robotnicy naszych wielkich zakładów budowlanych...

K. Kosowski

Potwierdzeniem dużego zainteresowania się w owym





